
令和 5年 2月 3日 

 

顎口腔外科診療制限（初診受付休止）のお願い：続報 

 

近隣の医療機関各位 

患者様各位 

 

平素より、顎口腔外科の診療に際してはご協力を賜り、どうもありがとうございます。 

さて、先日発熱し自宅待機としておりました、当院の歯科口腔外科の医療従事者の新型 

コロナウイルス感染陽性が本日判明いたしました。 

つきましては、人員不足の観点から、まことに恐れ入りますが、 

来週 ２月６日（月）、８日(水)、１０日（金）の初診受付を休止させていただきます。 

なお、当該医療従事者は、発熱前も含め、診療従事に際しては、常時 N95マスクを含めた 

適切な個人防護具（フル PPE）を装着するなど適切な感染防御態勢で勤務しておりましたの

で、患者さんを含めて、濃厚接触者はおりませんことを申し添えます。 

引き続き感染には留意し、できるだけ早期に通常体制に戻すべく努力いたしますので、 

何卒ご理解いただけますと幸いです。 

先日の連絡に続け、急なお願いでまことに恐れ入りますが、ご理解とご協力を賜りたく、

何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

顎口腔外科 

診療科長 齋藤康一郎 

准教授 池田哲也 


